
TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

 

 

2024-11-12 Nr. NV-2975 

 
 

VYRIAUSYBĖS IŠVADA 

 Nr.: TAP-24-1465 

TAIS-24-8972(2) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO 

ĮSTATYMO NR. IX-1007 17 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO NR. XIVP-3531 PROJEKTO 
Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Pateikimo Seimui terminas 

2024-06-12 

Finansų ministerija 

 

Pasirenkama 

☒ TAP 

☐ LRV pasitarimas 

☐ LRV posėdis 

☐ Nesvarstyta 

2024-11-12 

Pasirenkama 

☐ Svarstyti TAP (III 

dalis) 

☒ Svarstyti LRV 

posėdžio A dalyje 

☐ Grąžinti tobulinti 

 

SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Įstatymo pakeitimo projektu Seimo nariai Saulius Skvernelis, Algirdas Butkevičius, Laima Mogenienė, Rima Baškienė, 

Laima Nagienė ir kiti siūlo nustatyti, kad asmenų paaukotos ir tiesiogiai pervestos piniginės lėšos paremti asmenis, 

nukentėjusius nuo karo ir gaivalinių nelaimių, gaisrų, ekologinių katastrofų, netekus būsto ir (ar) jame esančio turto, būtų 

priskiriamos neapmokestinamosioms pajamoms. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Vyriausybės išvados projekte siūloma nepritarti įstatymo pakeitimo projektui, nes: 

• Jeigu fizinis asmuo galėtų gauti gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinamą labdarą tiesiogiai iš kitų fizinių 

asmenų, atsirastų prielaidos neskaidriam labdaros teikimui. Šiuo metu labdara skiriama per labdaros teikėjus, 

kurių pagrindinis tikslas – kaupti paramą teikiančių asmenų lėšas ir skirti jas Labdaros ir paramos įstatymo 

nurodytų labdaros gavėjų minimaliems socialiai priimtiniems poreikiams tenkinti, sveikatos priežiūrai užtikrinti, 

pagalbai likviduojant karo ir gaivalines nelaimes, gaisrus, ekologines katastrofas, užkrečiamųjų ligų protrūkius 

ir epidemijų padarinius teikti, o tokiu būdu gauta labdara gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinama, todėl 

fiziniai ir juridiniai asmenys turi galimybę netiesioginiu būdu suteikti labdarą konkrečiam pasirinktam kitam 

asmeniui, galinčiam būti labdaros gavėju; 

• Lėšų neatlygintinas perdavimas vieno gyventojo kitam vertinamas kaip dovanojimo būdu gautos pajamos, 

kurios, pagal galiojančio Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nuostatas, gali būti neapmokestinamos gyventojų 

pajamų mokesčiu, jeigu neviršija atitinkamos pajamų ribos (2500 Eur) ar yra gautos iš įstatyme nurodytų artimų 

asmenų. 

 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pastabų dėl Vyriausybės išvados projekto neturėjo, į Teisingumo ministerijos 

pastabas atsižvelgta. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

Projektas svarstytas 2024 m. lapkričio 12 d. tarpinstituciniame pasitarime. Papildomų pastabų neišsakyta. 
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